

## 11. Brug Folkeskolen-konsulent til Kgs. Enghave (2012-86904)

Kgs. Enghave Lokaludvalg har modtaget en henvendelse fra en forældregruppe i Kgs. Enghave, som er den gruppe forældre, der bl.a. har arbejdet på at få en mere blandet elevsammensætning på bydelens tre skoler. Forældregruppen henvender sig for at få Lokaludvalgets medunderskrift på en ansøgning til Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) om at afsætte midler til en Brug Folkeskolen-konsulent, som kun dækker Kgs. Enghave.

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at godkende Socialudvalgets indstilling om at bakke op om forældregruppens ønske om en Brug Folkeskolen-konsulent i Kgs. Enghave.
2. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter om det vil være medansøger på vedlagte brev til Børne- og Ungdomsudvalget eller om Lokaludvalget skal udarbejde et særskilt brev, hvor der bakkes om forældregruppens ønske om en konsulent i Kgs. Enghave.

### Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg har modtaget en henvendelse fra en forældregruppe i Kgs. Enghave, som er den gruppe forældre, der bl.a. har arbejdet på at få en mere blandet elevsammensætning på bydelens tre skoler. Forældregruppen henvender sig for at få Lokaludvalgets medunderskrift på en ansøgning til BUU om at afsætte midler til en Brug Folkeskolen-konsulent, som kun dækker Kgs. Enghave.

Vedlagt denne indstilling er det brev, som forældregruppen gerne vil sende til BUU, som er en opfordring til, at BUU afsætter 400.000 kr. til finansiering af en Brug Folkeskolen-konsulent for Kgs. Enghave. Brug Folkeskolen er en frivillig forældreforening, der arbejder for at flere bruger folkeskolen. Foreningen administreres af et sekretariat på tre medarbejdere, hvoraf ingen i øjeblikket dækker Kgs. Enghave. Midler til en konsulent for Kgs. Enghave vil gøre, at der kan sættes fokus på Kgs. Enghave-borgernes fravalg af den lokale folkeskole og iværksættes en massiv indsats for at engagere forældre til at gå ind i arbejdet for større tilslutning til folkeskolerne.

På nuværende tidspunkt, er det endnu ikke afklaret om Ellebjerg og Bavnehøj Skole vil være medansøgere.

### Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at godkende Socialudvalgets indstilling om at bakke op om forældregruppens ønske om en Brug Folkeskolen-konsulent i Kgs. Enghave.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter om det vil være medansøger på vedlagte brev til BUU eller om

Lokaludvalget skal udarbejde et særskilt brev, hvor der bakkes om forældregruppens ønske om en konsulent i Kgs. Enghave.

### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

### **bilag**

[Ansøgning om Brug Folkeskolen-konsulent i Sydhavnen](#)

### **Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012**

At-pkt 1 blev godkendt enstemmigt. Under at-pkt 2 blev det besluttet at Lokaludvalget gerne vil være medansøger på den fremsendte ansøgning såfremt 2. sætning i sidste afsnit på side 1 slettes og begge de nuværende folkeskoler også bakker op, som det fremgår af ansøgningen. Bakker begge folkeskoler ikke op om ansøgningen vil Lokaludvalget skrive et støttebrev til forældreinitiativet om en Brug Folkeskolen-konsulent, der dækker Kgs. Enghave.

